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زیر و بم نجات غریقى

خ شیاطین سر
به انگلیس رحم نکردند

مدال برنز جام 21
براى بهترین بلژیک تاریخ

کم جمعیت ها  که  جامى  در 
توانستند تا مراحل نهایى پیش 
بروند، اینکه بلژیک 10 میلیون 
نفرى با بهترین تیم تاریخش(به گواه 
کارشناسان) مدال برنز را بر گردن 
بیاویزد، کاملا منطقى به نظر مى رسد. 
درست مثل فوتبالى که ستاره هاى 
تیم روبرتو مارتینز از روز اولى که به 
مصاف پاناما رفتند تا همین چند 
ساعت قبل مقابل انگلیس به نمایش 
گذاشتند. آنها با جمعى از چهره هاى 
شناخته شده مى دانستند که از جام 
بیست و یکم چه مى خواهند و هرچند 
در گام یکى مانده به آخر با بدشانسى 
از رسیدن به فینال بازماندند اما همین 
که در رده بندى انگلیس پرسابقه 
را با دو گل شکست دادند و یکى از 
تیم هایى لقب گرفتند که روى سکو 
مى روند یک افتخار بزرگ برایشان 
محسوب مى شود. مردم کشورى که 
شعارشان یکپارچگى است، حتى 
اگر دست  بازیکنان ملى پوش  آنها 
هم به جام نرسیده باشد، با بهترین 
عنوان فوتبال شان شب را با شادى 
به صبح رساندند و به دل تاریخ 
جام هاى جهانى رفتند؛ آن هم با 
تیمى دوست داشتنى و ستاره هایى که 
خیلى وقت ها برایشان در طول یک ماه 

گذشته سوت و هورا کشیدیم.

رقابت ۱۵ فیلم برای شکار 
پلنگ طلایی یوز

فهرست لوکارنو منتشر شد

هفتادویکمین جشنواره بین المللى 
فیلم لوکارنو، فهرست فیلم هاى حاضر 
در بخش رقابتى بین اللمل این رویداد 

سینمایى را منتشر کرد.
ژیا ژانگ  سینماگر چینى که 
امسال ریاست هیأت داوران 
هفتادویکمین جشنواره فیلم 
لوکارنو را بر عهده دارد با همراهى 
سایر داوران شامل امانوئل کارِره، 
نویسنده فرانسوى، شین بیکر، 
فیلمساز آمریکایى، تیزا کووى، 
سینماگر ایتالیایى-اتریشى و ایزابل 
راگونزه، بازیگر ایتالیایى برندگان 
بخش اصلى این رویداد سینمایى 
راانتخاب مى کنند. امسال مستند 
«زنانى با گوشواره هاى باروتى» به 
عنوان تنها نماینده سینماى ایران 
در بخش هفته  منتقدین جشنواره 

لوکارنو پذیرفته شده است.
جشنواره فیلم لوکارنو پس از کن، 
ونیز و برلین معتبرترین جشنواره 
سینمایى اروپاست و ویژگى خاص 
آن نمایش فیلم ها در میدان معروف 
پیاتزا در فضاى باز و بر پرده بزرگ 
است که در آنجا حدود 8000 
تماشاگر به دیدن فیلم ها مى نشینند.
بین المللى  جشنواره  هفتادویکمین 
فیلم لوکارنو از تاریخ 1تا 11 اوت (10 
تا 20 مرداد) در کشور سوییس برگزار 

مى شود.

کدام ھدیه را
پس فرستادید
خانم افشاری! 

 کارگردان فیلم سریک از دریافت
20 بیلبورد شهرى انصراف داد

 کارگردان فیلم سریک از دریافت

15 روايت داغ

وایت شب ھای  ر
ترسناک غار از زبان 
نوجوانان تایلندی

دوران محاصره در آب
چگونه گذشت

دوران محاصره در آب

7 جهان

 از سن پترزبورگ 
پل تا سر

با آقای دکتر

گفت وگو با چشم پزشکی که داوطلبانه 
به یاري زلزله زدگان کرمانشاه آمد

گفت وگو با چشم پزشکی که داوطلبانه 

5 مدرسه امداد

15 روايت داغ

دستورات قاطع روحانى به معاون اول، معاون حقوقى
و 3 وزیر درباره پرونده تخلف در واردات خودرو هاى خارجى

1 به معاون حقوقى دستور مى دهم به مقامات قضائى اعلام جرم کند
2 به وزیر صنعت، معدن و تجارت دستور مى دهم پرونده تمام افراد متخلف 

را به هیأت رسیدگى به تخلفات ادارى ارجاع دهد
3  به وزیر دادگسترى دستور مى دهم در رسیدگى به تخلفات تعزیراتى 

تسریع کند
4  به وزیر امور اقتصاد و دارایى دستور مى دهم اطلاعات خودرو هاى 

ترخیص شده را در اختیار مراجع ذى ربط قرار دهد
5  از معاون اول رئیس جمهورى مى خواهم رسیدگى به لوایح «مدیریت 

تعارض منافع در خدمات عمومى» و «شفافیت» را در اولویت قرار دهد
6  از رئیس محترم قوه قضائیه مى خواهم  مجرمان و متخلفان را به مجازات 

قانونى برسانند

گزارش به مردم

لودگی ترامپ سوژه رسانه ھای انگلیس
رئیس جمهورى آمریکا

بسیارى از آداب سلطنتى را به استهزا گرفت

براى خرید کالاهاى واردشده با دلار 4200 تومانى به هیچ عنوان کارت ملى ندهیدپیشنهاد رئیس جمعیت هلال احمر  به مدیر منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا (منا)   

شیاطین سرخ به انگلیس رحم نکردند
مدال برنز جام 21 براى بهترین بلژیک تاریخ

ولادت حضرت معصومه (س) مبارك باد

فیلترشکن را بلاموضوع کنیمنرقص تا نرقصیم!

سعید  اصغرزاده
روزنامه نگار

در این وانفساى سلبریتى تراشى و 
الگوخوراندن در شبکه هاى اجتماعى به 
ضرب و زور مصاحبه و شوى تلویزیونى جاى 
آدم تاثیرگذار و روشنفکر خالى است. کسى 
که جامعه را بنوازد و صدالبته که فانوسى 
در دستش باشد و طریقتى را آزموده باشد 
و جامعه را از این همه اغوا برهاند، نه اینکه 
خودش هم به دنبال جامعه در «بیراه» گرفتار 
آید. شاید در غیاب همین نوع آدم درست و 
درمان است که کارمان کشیده به چهار نفر 

خواننده و آرتیست!
نیکوس کازانتزاکیس در کتاب «برادرکشى» 
و رومن رولان در رمان «جان شیفته» از 
جماعتى سخن مى گویند که به دلیل داشتن 
بینش زیاد، به روشنفکرانى ابتر تبدیل شده اند، 
شناخت وضع موجود را اسباب بى عملى خود 
ساخته و توانشان در آنالیز اوضاع را به وسیله اى 
جهت سلب مسئولیت در مشارکت با سرنوشت 
ملتى که همچون آتش کوچکى فرو مى میرد، 
بدل کرده اند. در حالى که وظیفه فرد روشنفکر 
شرکت و همیارى در تعیین سرنوشت جامعه و 

مردمانش است. 
کافى است به شبکه هاى اجتماعى و صفحات 
خاص روشنفکرانمان در این روزها مراجعه 
کنیم. دریغ از یک نسخه شفابخش. دریغ از 
موج سازى ( همه بر امواج هیجانى جامعه سوار 
مى شوند و به راهى مى روند که امواج آنان را 
مى کشاند با آنکه وظیفه آنان است که امواج را 
به سویى ببرند که باید! یک روز دختران انقلاب و 

روز دیگر نمایش فوتبال در استادیوم و روز دیگر 
برقص تا برقصیم و...)

البته بگویم که به اعتقاد بسیارى، ما دیگر 
روشنفکر نداریم چرا که روشنفکر بیرون از 
سیاست است و جهت هرچه بهتر دفاع کردن 
از آرمان ها و شناساندن آنها، حتى نسبت به 
گروه هاى هم آرمان هم تعلق و وابستگى ندارد. 
داراى امید به آینده و حرکت در آن جهت و 
همزمان تردید در واقعیات و حرکت جهت 
اصلاح آنهاست. مخالف هرگونه عقب ماندگى و 
جهل و خرافه  است و در جهت رشد و نوسازى 
تلاش مى کند. منتقد است و تحول خواه و با 

اصحاب قدرت و اصحاب ثروت تعامل ندارد. 
حالا فهمیدید که چرا روشنفکر نداریم؟ یا 
وابسته به چرخه قدرتند و یا مرعوب قدرت و 
یا آتش بیار جهل و خرافه و یا غرقه در مال و 

ثروت و....
نقل قولى را  آل احمد در کتاب «در خدمت و 
خیانت روشنفکران» از صادق هدایت در مورد 
روشنفکر ایرانى مى آورد که «همچون کنده اى 
است که در کنار اجاق مانده و سیاه شده نه به 
آتش زیر دیگ کمکى کرده و نه چوب سالم 

باقى مانده.» 
به نظر گروه تاثیرگذار در جریانات اجتماعى 
( و نه سیاسى که به واسطه عدم صداقتش از 
حوصله مردم مدتى است خارج شده) نیازمند 
دگردیسى و تغییر و تحول است چرا که اگر بر 
همین منوال پیش برویم همدستى «دست هاى 
پنهان» و «رسانه بارى به هرجهت» اجتماع را به 
ناکجایى خواهد برد که دور از انتظار همگان 
است! در این مهم بسیارى باید آستین بالا 
بزنند، از روشنفکر گرفته تا اهالى رسانه و حتى 

منبرى ها!

اخیرا یکی از مقامات قضائی در خصوص 
قابل تعقیب بودن استفاده از فیلترشکن 
اظهارنظري کرده که شایسته توجه است. 
آقاي دادستان در این باره معتقد است که 
«استفاده از تلگرام قطعا به وسیله فیلترشکن 
انجام مى شود و فیلترشکن عنوان جزایى 
داشته و قابل تعقیب و پیگیرى است. همه 
افراد، سازمان ها و خبرگزارى هایى که از 
تلگرام استفاده مى کنند اگر عنوان و گزارش 
شود، مورد تعقیب قرار مى گیرند.» پس از 
انتشار این نظر برخی از حقوقدانان در مقام 
رد ادعاي آقاي دادستان برآمدند و مدعی 
شدند که استفاده از فیلترشکن جرم نیست، 
به ویژه آنکه دستور فیلترینگ مبتنی بر 
قانون نیست، بلکه ناشی از یک دستور قابل 
اعتراض بازپرس یا دادیار است و بر این اساس 
نمی توان بدون استناد به قانون استفاده از 

فیلترشکن را مجرمانه دانست.
اگر چه این نقد جدي و حتی وارد است، 
ولی به نظر می رسد که راه مناسبی براي 
ورود به بحث نیست. به طور مشخص 
می توان گفت که در قانون منع استفاده از 
ماهواره، نگهدارى و تولید و فروش تجهیزات 
و گیرنده هاي ماهواره اي به  جز موارد استثنا 
جرم دانسته شده است، ولی می دانیم که در 
این زمینه نیز در محکوم کردن دارندگان 
این وسایل اقدام جدي نمى شود. بنابراین 
اظهارات آقاي دادستان محترم را باید به 

گونه اي دیگر بررسی و تحلیل کرد.
فرض کنیم که فیلترینگ تلگرام کاملا هم 
قانونی باشد و استفاده از فیلترشکن در این 
مورد عملى خلاف و مستلزم مجازات باشد. 
در این صورت دادستان محترم موظف است 

که علیه مجرمان یا همان استفاده کنندگان 
از فیلترشکن اقدام کند؛ ولی می دانیم که 
اگر چنین قانونی بخواهد اجرا شود باید 
بیش از نیمی از افراد و شهروندان بالاي 18 
سال کشور را به اتهام استفاده از فیلترشکن 
محکوم و مجازات کرد و این جزو وظایف 
دادستان است که با مجرمان برخورد کند و 
نیازي هم نیست که منتظر ارجاع پرونده اي 
در این باره باشد؛ زیرا که استفاده از فیلترشکن 
آن قدر رواج دارد که تبدیل به قاعده شده 
است و عدم رواج آن استثنا است. بنابراین 
حتی اگر استفاده از فیلترشکن جرم باشد، 
وظیفه دستگاه قضائی و سایر مسئولان 
است که به سرعت دست به کار شوند و 
یکی از این دو اقدام را انجام دهند؛ یا کلیه 
مجرمان را به سزاي اعمال خود برسانند، به 
ویژه اینکه مجرمان به صورت آشکارا مرتکب 
این جرم می شوند که در این صورت تعداد 
پرونده هاي دستگاه قضائی به یک باره از 
16 میلیون مورد سالانه موجود به بیش 
از 40 میلیون و حتی بیشتر خواهد رسید و 
اکثریت مردم داراي سابقه کیفري خواهند 
شد! طبیعی است که این عملی غیر اخلاقی 
و غیر عقلایی است. همچنان که با صاحبان 
ماهواره نیز که با صراحت تمام غیر قانونی 
است، برخوردي صورت نمی گیرد و 
قانون آن در عمل نسخ شده است. راه 
دوم این است که به سرعت موضوع را از 
حالت کیفري و جزایی خارج کنند. لازمه 
آن نیز بلاموضوع کردن فیلترینگ است تا 
نیاز نباشد که دیگر کسى از آن استفاده 
کند. طبیعی است که راه دوم انتخابى 

عقلانی تر است.

يادداشتيادداشت

طرفداران
استقلال  را چه کسی 

آنتریک کرد؟

آبى هاى معترض
از سئول به باشگاه رفتند
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   صفحه 7


